02121.000346/2025-23
Número Sei:021440030

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COORDENAÇÃO TERRITORIAL DE SANTARÉM
Avenida Tapajós, nº 2449, - Bairro Laguinho -  Santarém - CEP 68.041-148

Telefone: (93) 3523-9757

ATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA DE ENTREVISTAS PARA PROCESSO SELETIVO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS DE APOIO À GESTÃO DE UC - NÍVEIS I, II E III

I - DIVULGARo resultado da Etapa de Entrevistas para Agente Temporário Ambiental

níveis I, II e III:

Aos vinte e sete dias do mês de maio de 2025, às 09h30, reuniram-se os servidores: Gerson Roessle Guaita,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1169746, Lício Mota da Rocha, Analista Ambiental, matrícula SIAPE
nº 1715329 e Anderson Pontes Chaves de Lima, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 3363457, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATAs, para lotação na GR1, COAGR-1 e CT Santarém, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 592, DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2025 (020988423), publicada no Boletim de Serviços nº 10, de 20 de Fevereiro de 2025, para divulgar o resultado
da etapa de entrevistas do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02121.000346/2025-23, com as
seguintes deliberações:

GR-1/NÍVEL I
CANDIDATO

(A) CPF PERGUNTAS TOTAL OBSERVAÇÃO 1 2 3 4 5 6 7 8
Beatrice

Mendes Dos
Santos

***.824.***-
34 4,5 4,16 3,33 3 3,66 3 4,5 3,66 29,81

Cleciane da
Silveira

Fernandes
***.041.***-

06 3,66 3,83 2,66 2,5 2,66 2,33 3 2,83 23,47

Leide Mara
Batista De

Souza
***.399.***-

91 4,33 4 3,5 4 4,16 3,66 3,9 3,33 30,88

Luis De
Castro
Colares

***.964.***-
87 3,33 2,83 2,66 2 2,5 2,5 3,1 3,16 22,08

Luiz Renato
Sousa Vieira

***.324.***-
04 3,83 3,16 4 3 2,83 2,66 3,66 2,66 25,8

Marco
Ferreira
Lopes

***.886.***-
53 Não compareceu na entrevista

Eliminado
conforme item
5.1 do Edital

Olivaldo
Sarges De
Azevedo

***.405.***-
60 4,5 3,83 3 4,16 4 3,16 3,83 4 30,48

Samara
Carvalho
Batista

***.742.***-
13 3,83 3,83 3,16 2,33 3,43 2,66 3,66 3,66 26,56

GR-1/NÍVEL III

CANDIDATO
(A) CPF

PERGUNTAS EXERCÍCIO
PRÁTICO

TOTAL OBSERVAÇÃO 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5

Ata Resultado Etapa 2 - Entrevistas Nível I, II e III (021480293)         SEI 02121.000346/2025-23 / pg. 1

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025%252FBS%2010%20de%2020%252E02%252E2025%252Epdf&viewid=84c8ff9a%252D5831%252D43ee%252D972c%252D315b152b013a&parent=%252Fsites%252FGestaodePessoas%252FBoletins%20de%20Servios%252F2025

Joneil Andrey
Holanda De

Freitas
***.386.***-

11 2,43 2,73 2,6 2,2 2,43 2,56 1 9,23 6 2 1 34,18

Larissa
Castro Da

Silva
***.453.***-

69 2,1 2,53 2,5 2,9 2 2,5 1 6,93 4,5 2 1 29,96

Luan Dos
Santos Brito

***.612.***-
05 2 2 2,16 2,13 2,16 2,23 1 4,8 2,5 0 0 20,98

Tainá Santos
Figueira

***.203.***-
41 2,93 3,23 2,7 2,9 2,63 2,56 1 6,6 4,5 2 1 32,05

GOAGR-1/NÍVEL I
CANDIDATO

(A) CPF PERGUNTAS TOTAL OBSERVAÇÃO 1 2 3 4 5 6 7 8
Adeilson

Santos da
Silva

***.392.***-
50 4 4,17 3,64 4,94 3,94 3,67 3,67 3,67 31,73

Daniel Farias
Lima

***.914.***-
47 3,5 3 3,5 2,5 2,67 3 3,1 3,5 24,77

Elielson
Barros da

Silva
***.536.***-

53 4 3,67 3,67 2,83 3,1 3,17 3,33 3 26,77

Emilly
Patrícia

Ferreira dos
Santos

***.167.***-
04 4,33 4,17 3,13 3,83 3,5 3,27 3,1 3,5 28,83

Enoque
Borges
Xavier

***.208.***-
04 4,17 3,6 3,67 3,5 4 3,47 3,67 3,5 29,58

Gleiciane
Rodrigues de

Sousa
Andrade

***.193.***-
53 4,17 4,33 3,33 3,67 3,67 3,17 4,17 4,17 30,68

Jackson de
Sousa
Santos

***.874.***-
49 4,17 3,67 3,67 4 3,8 3,33 3,53 3,67 29,84

Raiane Félix
da Silva

***.399.***-
03 3,93 3,7 2,17 4,83 3,33 3,83 3,8 4 29,59

COAGR-1/NÍVEL III
CANDIDATO

(A) CPF PERGUNTAS EXERCÍCIO
PRÁTICO TOTAL OBSERVAÇÃO

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5
Franciele

Cristina de
Souza

***.370.***-
82 Não compareceu na entrevista

Eliminado
conforme item

5.1 do Edita
João Marcos
Silva Martins

***.621.***-
52 2,83 2,93 2,63 2,4 2,6 2,6 1 8,67 4 2 1 32,66

Mariano
Lúcio

Guedes
Albuquerque

***.485.***-
71 2,83 2,9 2,7 2,5 2,67 2,57 1 8,87 4,5 2 1 33,54

Vanessa
Sousa
Gomes

***.277.***-
18 2,9 3,5 3,33 2,63 2,67 2,67 1 9,1 6 2 1 36,8

CT SANTARÉM/NÍVEL II
CANDIDATO

(A) CPF PERGUNTAS EXERCÍCIO
PRÁTICO TOTAL OBSERVAÇÃO

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5
Aderlilton da
Silva Peixoto

***.077.***-
92 2,56 2,96 2,66 2,9 2,5 2,7 1 8 6 2 1 34,28

Ata Resultado Etapa 2 - Entrevistas Nível I, II e III (021480293)         SEI 02121.000346/2025-23 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Anderson Pontes Chaves de Lima, Técnico(a)
Ambiental, em 27/05/2025, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gerson Roessle Guaita, Analista Ambiental, em
27/05/2025, às 14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Licio Mota da Rocha, Analista Ambiental, em 27/05/2025,
às 14:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021480293 e o código CRC AB4F9045.

Ana Paula
Barbosa de

Souza
***.388.***-

19 2,8 3,43 3 2,73 2,73 2,9 1 6,6 3 2 1 31,19

Jardrilene de
Araújo

Menezes
***.487.***-

07 1,56 1,53 1,2 1,4 1,76 1,96 1 1 0,5 0 1 12,91

Judith Leão
da Silva

Porto
***.701.***-

72 2,56 2,76 2,46 1,86 2,43 2,53 1 1 0,5 0 1 18,1

CT SANTARÉM/NÍVEL III
CANDIDATO

(A) CPF PERGUNTAS EXERCÍCIO
PRÁTICO TOTAL OBSERVAÇÃO

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5
Carleane
Gomes de

Araújo
***.342.***-

07 2,93 3,36 3,16 2,83 2,73 2,8 1 6,8 4 2 1 32,61

Letícia de
Jesus Lima

***.146.***-
03 2,93 3,46 3,33 2,83 2,5 2,7 1 9,06 2,5 2 1 33,31

Sara Pereira
Silva

***.365.***-
59 2,93 3,33 3,23 2,93 2,5 2,76 1 8,23 3,5 2 1 33,41

Yuri Gabryel
Cardoso de

Oliveira
***.476.***-

06 2,93 3,43 3,16 2,96 2,23 2,76 1 9,33 6 2 1 36,8

Santarém, na data da assinatura eletrônica.

Comissão de Seleção - Portaria ICMBio nº 592, de 19 de Fevereiro de 2025

GERSON ROESSLE GUAITA
LÍCIO MOTA DA ROCHA

ANDERSON PONTES CHAVES DE LIMA

Ata Resultado Etapa 2 - Entrevistas Nível I, II e III (021480293)         SEI 02121.000346/2025-23 / pg. 3

	Ata Resultado Etapa 2 - Entrevistas Nível I, II e III (021480293)